
 1/4 

 

Smlouva o centralizovaném zadávání veřejných zakázek 
 

 

Smluvní strany: 

 

Česká republika – Ministerstvo kultury 

se sídlem: Maltézské náměstí 471/1, 118 11 Praha 1 

IČ: 00023671 

zastoupená: Mgr. Danielem Hermanem, ministrem kultury 

(dále jen „Centrální zadavatel“) 

 

a 

 

Slezské zemské muzeum 

se sídlem: Nádražní okruh 31, 74601  Opava 

IČ: 00100595 

Zastoupené: Mgr. Janou Horákovou, ředitelkou 

 (dále jen „Pověřující zadavatel“) 

 

(dále spolu jen „Smluvní strany“) 

 

 

Preambule 

Na základě Usnesení Vlády České republiky č. 24 ze dne 18. 1. 2016, k resortním systémům 

centralizovaného zadávání veřejných zakázek v návaznosti na pravidla pro centrální nákup 

státu a v souladu s Minimálními požadavky na provoz resortních systémů centralizovaného 

zadávání veřejných zakázek České republiky byl stanoven, resp. aktualizován resortní systém 

centralizovaného zadávání veřejných zakázek Ministerstva kultury a jeho příspěvkových 

organizací.  

 

Za účelem realizace a splnění úkolů, vyplývajících ze shora uvedených předpisů uzavírají 

Smluvní strany tuto Smlouvu o centralizovaném zadávání veřejných zakázek na pořízení 

komodit uvedených v čl. I. odst. 1 (dále jen „Smlouva“). 

 

 

I. 

Předmět a účel Smlouvy 

1. Centrální zadavatel a Pověřující zadavatel uzavírají Smlouvu v souladu s ust. § 9 odst. 4 

zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek (dále jen „Zákon“). Účelem 

Smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností Smluvních stran souvisejících 

s centralizovaným zadáváním veřejných zakázek, jejichž předmětem bude pořízení 

těchto komodit: 

 

 



 2/4 

 
 Kód z číselníku NIPEZ  Název z číselníku NIPEZ  

64200000-8  Telekomunikační služby  

03  Kancelářská technika a 

zařízení  

06  Počítače a stroje na 

zpracování dat  

34110000-1  Osobní vozidla  

15  Nábytek  

11  Kancelářské potřeby  

 

(vše dále jen „Komodity“). 

 

2. Centrální zadavatel bude provádět ve smyslu ust. § 9 odst. 1 písm. b) Zákona svým 

jménem na svůj účet a na účet Pověřujícího zadavatele zadávací řízení k veřejným 

zakázkám, jejichž předmětem bude pořízení některé z Komodit. 

3. Smluvní strany se dohodly, že o způsobu pořízení Komodit rozhoduje výlučně Centrální 

zadavatel. 

4. Na základě Centrálním zadavatelem provedeného zadávacího řízení uzavře Centrální 

zadavatel s vítězným uchazečem (či vítěznými uchazeči, bude-li uzavírána s více 

dodavateli) Rámcovou dohodu o plnění, jejímž předmětem budou dodávky některé 

z Komodit. Prováděcí smlouvy budou uzavírány Pověřujícím zadavatelem. 

5. Náklady spojené se zadávacím řízením na uzavření Rámcové dohody nese Centrální 

zadavatel. Náklady spojené s uzavřením Prováděcí smlouvy nese Pověřující zadavatel. 

II. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Pověřující zadavatel je povinen ve lhůtě přiměřeně stanovené Centrálním zadavatelem 

sdělit Centrálnímu zadavateli veškeré skutečnosti potřebné pro řádné fungování 

centralizovaného zadávaní, zejména relevantní informace nezbytné ke specifikaci 

zadávacích podmínek, případně informace, které si za tímto účelem Centrální zadavatel 

vyžádá. Takto získané informace je Centrální zadavatel oprávněn použít výlučně 

pro činnosti spojené s centralizovaným zadáváním Komodit. 

2. Pověřující zadavatel zmocňuje podpisem Smlouvy Centrálního zadavatele k přípravě 

a provádění zadávacích řízení na pořízení jednotlivých Komodit včetně všech právních 

jednání s tím souvisejících a dále k podpisu Rámcových dohod na dodávky Komodit. 

Toto zmocnění je platné po celou dobu trvání této Smlouvy. 

3. Pověřující zadavatel je oprávněn kdykoliv v průběhu realizace zadávacího řízení vznést 

na Centrálního zadavatele písemný dotaz (e-mailem na adresu ovz@mkcr.cz) ke stavu 

zadávacího řízení. Centrální zadavatel je povinen sdělit informace o aktuálním stavu 

zadávacího řízení pověřujícímu zadavateli na základě takové žádosti do 5 pracovních 

dnů ode dne, kdy písemnou žádost pověřujícího zadavatele obdržel. 

4. Centrální zadavatel je povinen zaslat Pověřujícímu zadavateli kopii Rámcové dohody, 

která bude výsledkem zadávacího řízení, nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne jejího 

uzavření. 

mailto:ovz@mkcr.cz


 3/4 

5. Pověřující zadavatel bude povinen akceptovat obchodní podmínky sjednané 

Centrálním zadavatelem v Rámcové dohodě uzavřené s vybraným dodavatelem. Dále 

se Pověřující zadavatel zavazuje vykonávat práva a povinnosti ve vztahu k vybranému 

dodavateli, se kterým Centrální zadavatel Rámcovou dohodu uzavřel. V případě 

porušení této povinnosti odpovídá za případnou škodu Pověřující zadavatel. To neplatí, 

nastanou-li okolnosti vylučující odpovědnost za škodu dle obecných právních předpisů. 

6. Centrální zadavatel odpovídá za dodržování Zákona při centralizovaném zadávání 

veřejných zakázek (resp. centralizovaném zadávacím řízení) na Komodity. Pověřující 

zadavatel odpovídá za dodržování Zákona při uzavírání prováděcích smluv. 

7. Centrální zadavatel si vyhrazuje právo pověřit realizací zadávacího řízení na veřejnou 

zakázku na pořízení Komodit třetí osobu (dále jen „Administrátor“) v souladu s ust. § 43 

Zákona. Centrální zadavatel odpovídá za sjednání práv a povinností Administrátora. 

Náklady s tím spojené nese Centrální zadavatel. 

8. Pověřující zadavatel stanoví pro účely komunikace s Centrálním zadavatelem ohledně 

záležitostí vyplývajících ze Smlouvy, jakož i samotného centralizovaného zadávání 

jednotlivých Komodit, kontaktní osobu, kterou je: 

Ing. Petr Kašpar, vedoucí provozně investičního odd., e-mail: kaspar@szm.cz, tel.: 603 868 

183; Lucie Veselá, investiční referent, e-mail: vesela@szm.cz, tel.: 734 751 099 
 
 

9. Pověřující zadavatel je oprávněn jednostranným písemným oznámením zaslaným 

Centrálnímu zadavateli změnit kontaktní osobu uvedenou v odst. 8 tohoto článku. 

 

III. 

Doba trvání Smlouvy 

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

2. Smlouva je platná a účinná ode dne jejího podpisu oběma Smluvními stranami. 

3. Smlouva zaniká: 

- dohodou Smluvních stran; 

- výpovědí Centrálního zadavatele (i bez udání důvodu), výpovědní lhůta činí dva 

měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém došlo 

k doručení výpovědi Pověřujícímu zadavateli. 

 

IV. 

Odpovědnost za centralizované zadávání 

1. Odpovědnost za centralizované zadávání se řídi ust. § 9 odst. 2 Zákona. 

2. Centrální zadavatel je povinen ve smyslu ust. § 216 Zákona řádně uchovávat 

dokumentaci související s provedením centralizovaných zadávacích řízení dle Smlouvy  

 

V. 

Závěrečná ustanovení  



 4/4 

1. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory vzniklé v souvislosti se Smlouvou vzájemnou 

dohodou. 

2. Smlouvu lze měnit pouze dohodou Smluvních stran, formou písemných, očíslovaných 

dodatků. 

3. Smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každá Smluvní stran obdrží po 

jednom. 

4. Touto Smlouvou se dle dohody stran ruší Smlouva o centralizovaném zadávání veřejných 

zakázek, kterou mezi sebou strany uzavřely dne 31. 5. 2012 ve znění jejich dodatků s tím, 

že právní vztahy založené citovanou smlouvou přede dnem účinnosti této Smlouvy, se 

dokončí dle citované smlouvy. 

5. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu řádně přečetly, seznámily se s jejím obsahem, plně 

mu rozumí a nežádají žádných úprav či doplnění. Dále prohlašují, že Smlouva vyjadřuje 

jejich vážně míněnou vůli prostou jakéhokoliv nátlaku či tísně, což stvrzují svými podpisy. 

 

 

 

 V Praze dne ………………. V …………………… dne ………………. 

 

 

 …………………………………………… …………………………………………… 

 Mgr. Daniel Herman Mgr. Jana Horáková  

 ministr kultury ředitelka 

 

 


